

Mūsų SLA Yra Stipriausiai Stovinti Fraternalė Organizacija

DR. BIEŽIS APIE SUSIVIENIJIMO FINANSINĘ PADĖTĮ

Susivienijimo Tautiška Veikla

Mūsų Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Rašo DR. S. BIEŽIS

Istorinės Pastabos

(Tęsinys iš pračio Tėvynės num.)

Finansinė Padėtis

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje finansiniu stiprumu stovi pirmoje eilėje apdraudus organizacijų tarpe. Per visą savo gyvavimą jis yra išmokėjęs iki cento teisėtą obligaciją. Kaip visas pasaulis yra pergyvenęs nenumatytų staigmenų, taip ir mūsų fraternalė organizacija nebuvo išimtis. Nėra žmogaus, kuris galėtų tiksliai nusakyti ateities gyvenimo eigą. Laikai keičiasi ir mes prie jų priversti prisitaikinti, jei nenorime žūti. Susivienijimas ir kitos fraternalės organizacijos be niekieno kaltės buvo priverstos persitvarkyti, kad užtikrinti neprarastinas apdraudas. Tai visa jau įvykinta mūsų pačių, gerovės ir organizacijos saugumui.

Praeitame seime Baltimorėje Pensilvanijos apdraudus departamentu pavaduotojas Kottler viešai pareiškė, kad Susivienijimas Lietuvių Amerikoje proporcingai narių skaičiaus yra stipriausia fraternalė organizacija. Tą patį faktą patvirtino mūsų aktuaras, kuris padėti žino nuo seniai ir taipgi Marylando valstijos pats direktorius. Nereikia tvirtesnio komplimento ir stipresnio pareiškimo, ypač pareinančių iš aukštų autoritetų. Taigi mūsų Susivienijimas šiuo žvilgsniu niekam nesilenkia ir pilnai užtikrina narius.

Sia linkme reikia atkreipti ypatingo dėmesio į ekspertų analitinį apskaičiavimą, kurį pateikė Standard Analytical Service iš St. Louis, Mo., aukštas autoritetas tokiuose reikaluose. Ši draugovė padarė proporcingai finansinį palyginimą Susivienijimo su 20 didžiausių komercinių apdraudus bendrovių, vidutiniai jau išbuvusių biznyje 93 metus, taigi 27 metus senesnis už Susivienijimą, turinčių 82 nuošimčius viso apdraudus investuoto turto ir nešančių 77 nuošimčius gyvybės apdraudus. Taigi palyginimas padarytas su seniausiomis, stipriausiomis, turinčiomis veik 80 nuošimčių visos gyvybės apdraudus šiame krašte. Ant kiekvienos tukstantinės apdraudus SLA savo turto, rezervais ir perviršiu toli pralenkia šias visas bendroves. (Dėl bendrovių vardų, nuošimčių apskaičiavimų ir kitų smulkmenų žiūrėk knygoje — SLA 47 Seimui, Darbai ir Reportai pp. 67-70). Šis visa tikrumoje štai ką reiškia: Mūsų Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra kur kas saugesnis, stipresnis ir atsakingesnis už bilc vieną ir visas kruvon sudėjęs 20 didžiausių bei turtingiausių komercinių apdraudus bendrovių proporcingai kiekvieno apdraudus asmens. Šie bešališki ir tikri faktai kuoaškiešiai už save kalba. Tą visą mums patiems reikia žinoti ir privalome kitiems paaiškinti kaip stiprus yra mūsų Susivienijimas.

Kad tokią aukštumą pasiekti reikėjo neišpasakytai daug darbo įdėti, turėti tinkamo žinojimo, sumanumo, pasirijimo ir drasos. O tą visą su labai mažomis išimtimis atliko SLA nariai, ar tai jie būtų buvę Pildomojoje Taryboje, įvairiose komisijose, kuopų valdybose ar šiaip jau eiliniai nariai. Kiekvienas ir kiekviena davė savo įnašus, be kurių tokio aukšto saugumo laipsnio jokiu būdu nebūtų buvę galima pasiekti. Teisingai užtarnauti nuopelnai visiems nariams lygiai priklauso ir todėl taip pat lygiai šiandien jais visi galime pasidžiaugti. Žinokime ir kitiems pasakykime, kad SLA savo saugumu stovi pirmoje eilėje.

Tautiška Veikla

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra patrijotinė organizacija, dirbusi visokius tautiškus darbus veik nuo įsikurimo laiko. Nėra buvę jokio didesnio sąjudžio, prie kurio jis nebūtų vienai ar kitaip prisidėjęs arba vadovavęs ir savarankiai dirbęs. Dėl stokos vietos ir laiko čia tik prabėgom suminėsiu keletą ryškesnių faktų.

Daug neturtingų studentų pinigiskai sušępta baigti aukštuosius mokslus. Ne vienas iš jų šiandien džiaugiasi savo profesija ir dalyvauja lietuvių veikloje.

Antrajame pasauliniame kare visiems karėviams-nariams apmokėta duoklės iš specialiai suorganizuoto Kareivių Fondo. Jų skaičius siekė 886 narių, kuriems duoklėmis sumokėta \$40,339.73. Iš to skaičiaus 17 žuvo ir visiems apdrauda išmokėta, kuomet tulos bendrovės neigiamai atsiliepė.

Besikuriant ALT ir BALFui Susivienijimas pirmutinis atėjo į pagalbą kiekvienam paskirdamas po 2,500 dolerių pradžiai ir niekad nepaliovė rėmęs finansiniai. Iš ALT keturių egzekutyvio komiteto narių trys yra Susivienijimo veiklumu pasižymėję nariai. Visada skatinama kuopas ir narius kuostipriausiai remti šias dvi organizacijas.

Praeitam karui besibaigiant ir paaiškėjus, kad Lietuva greitai neišsilaisvins, Susivienijimas pirmutinis ir vienintelis rimtai bei praktiskai susidomėjo tremtinių likimu, kurių daugeliui sudarė galimybės atvykti į šį laisvės kraštą dar gerokai pirm pravedimo D. P. biliaus.

Susivienijimas medžiaginai rėmė lietuvius studentus tremtyje, kurie buvo laikomi posuniais BALFO teikiamoje pagalboje ir taipgi parėmė mokyklas Vokietijoje, kurioje ir dabar vienatinė lietuvių gimnazija šelpiama sulig išgalin, apmokėjo išlaidas sudarymui sąrašų galinčių ir norinčių gydytojų ir gailėsiųjų selsių emigruoti į JAV.

Susivienijimas daug darbavosi ir žymiai prisidėjo prie pravedimo palankaus įstatymo D. P. imigracijai į Ameriką Pabaltijo valstybių gyventojams. Dėka šio įstatymo, kuriam buvo daug pasipriešinimo, neišskiriam ir paties Prezidento, 30,000 naujakurių įsikurdino šiame krašte. Kuomet šis DP Bilius buvo svarstomas Kongresinėje komisijoje, nuo kurios vienokis ar kitokis pasisakymas viso biliaus likimas priklausė. Kad tikriau užtikrinti šio biliaus teigiamą pravedimą, tai SLA prezidentas W. P. Laukaitis, Susivienijimo vardu, energingai jį ginė ir apginė. Reikia pastebėti, kad nė viena lietuvių grupė neėmė mažiausio aktyvumo. Jei ne Susivienijimo ryžtingos pastangos, vargu ar šis bilius būtų palankiai prarvestas.

Ir Lietuvos laisvojo gyvenimo laikais Susivienijimas matė reikalo ten šelpiti tulas labdaros įstaigas.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje veik nuo pat įsikurimo pasinė sau vieną už svarbiųjų tikslą ginti Lietuvą nuo pavergėjų ir laisvinti ją visomis išgalėmis. To buvo siekiama carams viešpataujant ir dabar dedamos visos pastangos ją kuoskubiausiai išlaisvinti. Nuo pat jos okupavimo 1940 metais nėra buvę nė vieno Pildomosios Tarybos suvažiavimo ar seimo, jau nebėkalbant apie kuopų ir pavienių narių pastangas, kad Lietuvos laisvinimo problemos nebūtų visu rimtumu svarstoma. Šiam visų svarbiajam reikalui, Lietuvos bylai, Susivienijimas niekad nesitraukė nuo savo šventos pareigos ir ateityje dės dar didesnes pastangas, kad paskubintų tą dieną, kada vėl Lietuvos trispalvė vėliava garbingai ir amžinai užplėvėsuos ant Gedimino pilies Vilniuje.

Susivienijimo Vajus Naujų Narių Prirašymui Niekad Nesibaigia

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomoji Taryba kartas nuo karto paskelbia specialius vajus nepriklausančių lietuvių ir lietuvaiečių prašymui į brolišką organizaciją. Tas daroma tuo sumetim, kad nepriklausantieji galėtų lengvesnėmis sąlygomis įsirašyti, taipgi norima duoti proga organizatoriams už jų sunkų darbą laimėti dovanas.

Susivienijimo Tautos Stiprinimo Vajus pasibaigė gegužės mėnesio paskutinę dieną. Jis buvo sėkmingas visais atžvilgiais. Už tai padėka priklauso kuopų neuilstantiems organizatoriams ir visiems tiems nariams ir narėms, kurie ir kurios vienokiu ar kitokiu būdu pagalbėjo organizatoriams surasti tuos lietuvius ir lietuvaiteis, kurie ir kurios iki vaju nebūvo nariais.

Dabartinė Pildomoji Taryba ruošiasi greitoj ateity paskelbti naują vajų narių gavimui ir padidimui Susivienijimo narių skaičiaus, tad visi organizatoriai jau dabar ruoškitės tam dideliui darbui.

Tačiau Susivienijimo amžinasis vajus niekad nesibaigia ir jis eina visados, todėl kuopų organizatoriai, be laikas nuo laiko paskelbtų specialių vajų, visuomet

gali prirašinėti lietuvius ir lietuvaiteis ir už prirašymą gauti atitinkamą atlyginimą, kokis yra nustatytas niekad nesibaigančių vajų už narių prirašymą. Todėl kuopų organizatoriai prašomi nuolatos prirašinėti nepriklausančius lietuvius ir didinti organizacijos narių skaičių.

Vasara jau baigiasi ir ateina rudens sezonas su šaltesniu oru, ilgesniais vakarais, kurių metu bus patogu organizatoriams ieškoti prospektų, o suradus įrašyti į Susivienijimą ir aprupinti savo brolius lietuvius nuo nepermatomų nelaimių, kurios kiekvieną gali patikti darbo vietoje, gatvėje ar kitur.

Nelaukite Iki Bus Paskelbtas Vajus

Kaip aukščiau paminėta, Pildomoji Taryba ruošiasi greitoj ateity paskelbti specialį vajų naujų narių gavimui, bet organizatoriams nėra reikalo laukti to vaju, kuomet Jūs galite visuomet lietuvius ir lietuvaiteis verbuoti į savo brolišką organizaciją ir gauti atlyginimą už kiekvieną prirašytą narį. Butų neišmintinaka laukti vaju paskelbimo ir nieko neveikti, ypatingai rudens metu, kada patogiasias laikas darbu.

Dar ims kiek laiko iki Pildomosios Tarybos nariai paruoš tinkamas taisykles vajui, kad jos būtų naudingos organizatoriams ir įsirašantiems nariams. Pildomoji Taryba esą tos nuomonės, kad organizatoriai už savo sunkų darbą privalo gauti tinkamą atlyginimą, o nepriklausantiems turi būti sudarytos lengvos sąlygos tapti nariais. Mat mūsų organizacijos pareigingsrupi visų reikalai — kuopų organizatorių ir visų lietuvių, kad nebūtų nuskriausti nei vieni nei kiti.

Butų neišmintinga reikalauti organizatorių dirbti veltui verbuojant nepriklausančius brolius ir seses į Susivienijimą. Taipgi butų neišmintinga įsirašantiems naujiems nariams sudaryti sunkias sąlygas, dėl kurių jie negalėtų tapti nariais. Dėl šios priežasties Pildomosios Tarybos nariai, ruošdami busiančiam vajui taisykles, daugiausia dėmesio kreipia į abudu čia kalbamus klausimus — organizatorių patenkinimui ir sudarymui lengvų sąlygų įsirašantiems.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra visuomeninė bepartviška broliška lietuvių organizacija, tad ir Pildomosios Tarybos nariai rupinasi vajui paruošti tokias taisykles, kad visi butų patenkinti ir organizatoriai galėtų kuodaugiausia savo brolių lietuvių ir selsių lietuvaiečių prašyti į didžiausią lietuvių apdraudus ir pašalpos organizaciją, kuri rupinasi ne vien savo nariais, bet ji rupinasi Lietuvos išlaisvinimui iš vergijos jungo ir visų lietuvių reikalais, teikdama vienokią ar kitokią pagalbą, kuriems tik pagalba reikalinga, nežiurint į jų tikėjimiskus ar politinius įsitikinimus, jei tik išgalės leidžia reikalingą pagalbą suteikti.

Žinios iš Pavergtos Lietuvos

Žuvų Kainos Keitelojasi

Ir latvių žvejų kuteriai, ypač Lietuvoje 49 to dydžio, pagaminti ar gauti, kaip ir Klaipėdoj, iš Karaliaučiaus reparacijų sąskaita. Vienoj žvejų artelej paprastai esti po 30 laivų. Atlyginimas prastas. Nuo spalio 1 dienos iki balandžio 15 dienai mokama 80 kap. už vieną kg žuvies, nuo balandžio 16 iki rugsėjo 30 dienai — 60 iki 51 kap. už sortiruotas žuvis. Iš gautojo pelno 45 proc. eina artelei. Dabar bolševikai pajuryje vakarais akėčiomis apakėja laukus, kad butų matyti, ar kas ejo ir kur. Grįžusieji į Vakarus vokiečiai pasakoja, kad geriausiai savo teises galima apginti tik degtine, cigaretemis ar pinigais. Žmonės darosi viskam apatiški. Tuoj po karo lietuviai žydams turėjo atiduoti batus ir kitą geresnį apavą.

Akeija Prieš Amerikečius

Tiek visoje Sov. Sąjungoje, tiek Lietuvoje smarkinama akeija prieš amerikiečius ir kitus "Vakarų imperialistus". Paskaitų skaityti ar pranešimų daryti, kad, esą, J. T. var-tančios Korėjoj bakterio-

ginės karo priemonės, įtraukti prof. Mažylis, prof. V. Girzdijauskas ir kt. Toji akeija ypač stiprinama, skleidžiant netiesą, per "7 respublikinius, 4 sritinius, 87 rajoninius (nes tiek dabar Lietuvoje yra rajonų), 120 MTS polit. skyrių laikraščių ir 10 žurnalų", taip pat 3,600 mokyklų su 400,000 mokinių, iš kurių 170,000 skelbiama jau esant pionierius ar komjaunolius, 303 pastovius ir kilnojamosius kino teatrus ir 220 — kaimuose, 340 radijo mazgus su įjungtais apie 60,000 radijo punktu, žodžiu visą bolševikinę agitacinę aparatūrą. Tam tikslui turi tarnauti ir į lietuvių k. spec. išverstas M. V. Lavričenko "Maršalo planas" ir "Vakarų Europos žemės ukio nuskurdimas". Tos temos, drauge su motyvu, kaip "bolševikų partija rupinasi vaikais", turėjo būti pabrėžtos ir "Zvaigždutės" konkurse vaikams, kur buvo skirtos 3 premijos nuo 2,500 iki 6,000 rublių. Drauge giriamasi, kad "už nuopelnus didžiajam tėvynės kare apie 100,000 Lietuvos sunų ir dukterų buvo apdovanoti TSRS ordiniais ir medaliais".

Rinkiminė Kampanija Eina KARŠTYN

Kandidatai Jieško Balsuotojų

Abudu Kandidatai Žada Įvairius Pagerinimus

Artėjant lapkričio mėnesiui, kurio pirmą antradienį piliečiai rinks savo šalies prezidentą, vice prezidentą, senatorius, kongresmonus ir kitus valstybių ir kairiųjų miestų pareigūnus, anglų kalba leidžiam dienraščiai pirmuose puslapiuose colinėm raidėm deda antraštes apie abiejų didžiųjų partijų — republikonų ir demokratų mažiausį pasijudimą ir jų pašakytas kalbas. Tas parodo, kad tie dienraščiai laiko svarbiu įvykiu valstybės prezidento rinkimus, už tad duoda daug vietos savo didlapiuose, kad piliečiai galėtų sekti abiejų partijų kandidatų kalbas, jas studijuoti ir pasirinkti, jų manymu, tinkamesnį kandidatą rinkimų dienai.

Patys kandidatai—Eisenhower republikonų, Stevenson demokratų, važinėja po įvairias vietas ir sako karštas kalbas. Kaip vienas, taip ir antras, jei bus išrinkti prezidento vietai, žada visokius pagerinimus šalies gyventojams. Kur tik jie duoda nuvažiuoja, visur buna sutikti šimtų tukstančių žmonių ir didelėmis ovacijomis. Todėl šiuo metu, einant rinkiminei kampanijai, negalima daryti jokių išvadų, kurį kandidatą piliečiai pasirinks lapkričio mėnesį savo šalies prezidentu, nes abudu yra populiarūs ir visur sutinkami su paradais ir didelėmis ovacijomis, abudu turi draugų ir priešų.

Generolas Eisenhower,

republikonų kandidatas, beveik kiekvienoje kalboje puola dabartinę administraciją, kartais labai nešvariai ir žada visokius pagerinimus, jei jis bus išrinktas. Praetos savaitės ketvirtadienį kalbėdamas Philadelphijos mieste, jis kaltino dabartinę administraciją už stumimą Amerikos į trečiąją pasaulinį karą, vietoj ruošimosi pasaulinei taikai. Jis savo kalbose dažnai naudoja nešvarius išsireiškimus, visai užmiršdamas tą faktą, kad vulgariskais išsireiškimais sunku priešą nugalėti.

Gubernatorius Stevenson,

demokratų partijos kandidatas, savo kalbose puola republikonus ir nurodinėja jų padarytas klaidas pracity, nepaisymą darbo žmonių reikalų ir prižada visokius pagerinimus, jei bus išrinktas. Vienas jo pažadų yra—panaikinti Kongreso priimtą Tafto-Hartley įstatymą darbo santykiams normuoti. Jo vieton gubernatorius siulo išleisti naują, tobulesnį įstatymą darbininkų ir darbdavių reikalus tvarkyti. Tokiu pasiulymu demokratų kandidatas daugiau prisitaiko prie darbininkų reikalų ir jų gyvenimo sąlygų pagerinimo.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

Dr. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30-th Street,
New York 1, N. Y.
Tel.: LAckawanna 4-5520

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau kaip savaitę prieš laikraščio išėjimą.

Keliant adresus būtina paduoti tame zono numeriu.

Darbo Dienos Šventei Praėjus

Rugsėjo pirmą dieną buvo švenčiama Darbo Diena — darbininkų šventė. Visoje platioje Amerikoje ji buvo atžymėta įvairiais būdais — milijonai darbininkų vyrų ir moterų maršavo gatvėmis ir reikė padėkų tiems, kurie su manė ir įgyvendino Darbo šventę. Tokios eisenos įvyko visose Amerikos vietovėse, taipgi įvairiose vietose pasakytos tai dienai pritaikintos kalbos, keltos ovacijos ir džiugai darbininkų dideliu laimėjimu. Tokie parada ruošiami jau 65 metai rugsėjo mėnesio pirmą pirmadienį.

Sios darbininkų šventės idėja kilo 1882 metais tuometinės darbo unijos parodo metu. Ta unija tais metais vadinosi Knights of Labor, iš kurios išsivystė audinių unija, lėš ir jau 1869 metais susiorganizavo masonų ordino pavyzdžiui ir pradėjo organizuoti darbininkus. Netrukus prie šios unijos prisidėjo Pennsylvania angliakasiai ir nuo to laiko unija pradėjo plėstis visose Amerikoje. Tarp 1875 ir 1885 metų unijos priklausė virš 500,000 darbininkų.

Jau 1884 metais unijos narys George R. Lloyd, Centralinės Unijos Darbo suvažiavimo New Yorke pasiūlė rezoliuciją, kad kiekvienais metais rugsėjo mėnesio pirmas pirmadienis būtų paskirtas organizuoti darbininkų šventę. Rezoliucija buvo priimta ir valstijų įstatymų leidėjai buvo paprašyti rezoliuciją paskelbti savo valstijose įstatymu.

Pirmoji valstija, kuri rezoliuciją priėmė ir Darbo Dienos šventę paskelbė, buvo Oregono valstija, priėmusi įstatymą 1887 metais vasario mėnesio 21 dieną, tačiau Oregon valstija tą darbininkų dieną per 6 metus švėsdavo birželio mėnesį. Kitos valstijos, kaip Colorado, New Jersey, New York ir Massachusetts, paskelbusios Darbo Dieną legalia švente, sutiko su rezoliucijos pasiūlytu data. Po 6 metų, t. y. 1893 metais ir Oregono valstija prisitaikė prie kitų valstijų ir dabar ta darbininkų šventė visur švenčiama rugsėjo mėnesio pirmą pirmadienį.

Dabar Darbo Dienos šventė yra teisėta visose valstijose, o taipgi ir Columbijs distriktė, Havaii, Alaskoje ir visur švenčiama ta pat diena ir visu darbininkų, ypačiai unijos priklausantiems dėtai pastangas ta švente kuošikim ingiausiai atžymėti. Anksčiau nuojama, jog šiuo metu Jungtinė Amer. Valstijose apie 15.000.000 darbininkų priklauso unijose ir, reikalui prišišnis, kovoją už geresnės darbo salves ir geresnį atlyginimą už atliksama darbą.

Dėl šios priežasties Darbo Dienos šventė darbininkai atžymi kiekvienais metais visose didesnėse vietovėse.

SLA Reikalai ir Veikla

Svarbus Atsišaukimas į Visas SLA Kuopas 7-to Apskričio Ribose

Gerbiamos Kuopų Valdybos:

Susivienijimo 7-to apskričio metinis suvažiavimas šaukiamas rugsėjo mėn. 28 dieną, antrą valandą po pietų, Lietuvių Piliečių Klubo svetainėje, Pittston, Pa. Tačiau apskričio valdyba kviečia skaitlingai dalyvauti šiam suvažiavime, nes tai bus svarbus suvažiavimas. Kaip žinote, šiemet įvyko SLA seimas, kuriame padaryta daug pagerinimų dėl organizacijos narių.

Suvažiavimą turėsite įproga išgirsti tuos pagerinimus. Taipgi apskritis turėjo du piknikus, kurie apskričiai davė gražaus pelno, apie kurį išgirsite suvažiavime. Be įvairių aptarimų, bus rinkimas apskričio valdybos 1953 metams, tai būtų gerai kad suvažiavimas būtų skaitlingas. Suvažiavimui užsihaigus, kaip ir visuomet, bus delegatų ir svečių pavaišinimas užkandžiais ir gėrimais. Taipgi bus dainų, muzikos ir kalbų.

Taipgi įsitėnykite dieną, laiką ir nepamirškite dalyvauti. Jeigu kuri kuopa negavo pakvietimo nuo apskričio sekretoriaus, tai šį pakvietimą laikykite oficialiu pakvietimu ir išrinkite delegatus.

Jeigu kurios kuopos pirm suvažiavimo susirinkimo neturės, tai lai kuopos valdyba paskiria atstovus į suvažiavimą, o jie bus maloniai priimti kaip pilnateisiai atstovai.

Iki pasimatymo suvažiavime.

MIKAS KUPRIS,

SLA 7-to apskričio pirmininkas.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Ketvirto Apskričio Veikla

SLA 4-to apskričio valdyba kviečia visas SLA 4-to apskričio priklausančias kuopas dalyvauti apskričio metiniame suvažiavime, kuris šiemet įvyks Stamford, Conn.

Jau artinasi suvažiavimas, tad valdyba prašo kiekvieną SLA kuopą turėti atstovus šiam suvažiavime. Tas reikalingas ne tik dėl bendro darbo Susivienijimo labui, bet ir Lietuvos išvadavimui iš raudonojo komunizmo nagų. Lietuviai išlaisvinti iš vergijos jungo būtina reikalinga amerikiečių gerų lietuvių pagalba — bendrai dirbti tame reikale, o kada ateis laisvinimo valanda, laisvos šalys palieps Stalino bėmams paliuosuoti pavergtas tautas, o jų tarpe ir Lietuvą.

Mes, lietuviai, privalome būti prisirengę savo senajai tėvynei gelbėti. Dabar reikalinga pinigine pagalba iš politinio atžvilgio, kad plačiai supažindinti Jungtinių Amerikos Valstybių pareigūnus su Lietuva.

Aš noriu tarti keletą žodžių tuo reikalu. Aš esu girdejes šitokių išsitarimų: "Girdi, ponai nuvažiuoja į Washingtoną, už mūsų pinigų turi geras laikus ir vis daugiau ir daugiau pinigų nori". Taip, daugiau ir daugiau pinigų reikia ir jų reikės tol, iki mūsų brangi TĖVYNĖ LIETUVA atgaus laisvę! Štai dėl to dabar reikalingi pinigai. Kelionės lėšos, būvimas ir pragyvenimas. Kartais reikia ir kelias dienas išbuti kol gauni progą pasimatyti su šalies pareigūnais pasitarti Lietuvos reikalais. Taipgi mums reikia, kad amerikonių spauda palankiai rašytų apie Lietuvą. Jeigu žymus žurnalistas ką gero parašo apie Lietuvą, tai iš lietuvių pušs tokiam žurnalistui irgi reikalingas palankumas, nes sauso niekas neklauso.

SLA apskričiai, ypačiai šiame svarbiame momente, daug ką gali pagelbėti. Tad broliai ir sesės SLA 4-to apskričio nariai, ypatingai kuopų valdybos, kviečiamos visos dalyvauti apskričio šiame suvažiavime. Bendrai svarstykime savo organizacijos ir Lietuvos išlaisvinimą. Turime neužmiršti seną patarėlę: "Kur vienybė, ten ir galybė".

Kada Susivienijimo kuopos nuo apskričio sekretoriaus brolio V. Vitkausko gausite pranešimą ir paraginimą į apskričio suvažiavimą, visos kuodaugiausia delegatų rinkite ir prisijuskite suvažiavimui.

Nuo šiandien kviečia SLA ketvirto apskričio valdyba ir korespondentas A. Bireta.

Susivienijimo Septinto Apskričio Išvažiavimas Buvo Didelis

WILKES BARRE, PA.— Sekmdienį, rugpjūčio 24 d., Rocky Glen parke įvyko SLA 7-to apskričio metinis išvažiavimas. Žmonių iš visų Wyomingo Klonio kolonijų atvyko daug. Išvažiavimas visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Išvažiavime dalyvavo naujai išrinktas SLA prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas ir Tėvynės redaktorius M. L. Vasil.

Programa

Apie 5 valandą 7-to apskričio sekretorius J. Maceina pradėjo meninę ir kalbų programą. Pirmiausiai pakvietė apskričio pirmininką M. Kuprį tarti keletą žodžių. Po jo dainavo solistas Paul Porter, akompanavo Mrs. A. Mras.

SLA apskričiai, ypačiai šiame svarbiame momente, daug ką gali pagelbėti. Tad broliai ir sesės SLA 4-to apskričio nariai, ypatingai kuopų valdybos, kviečiamos visos dalyvauti apskričio šiame suvažiavime. Bendrai svarstykime savo organizacijos ir Lietuvos išlaisvinimą. Turime neužmiršti seną patarėlę: "Kur vienybė, ten ir galybė".

Kada Susivienijimo kuopos nuo apskričio sekretoriaus brolio V. Vitkausko gausite pranešimą ir paraginimą į apskričio suvažiavimą, visos kuodaugiausia delegatų rinkite ir prisijuskite suvažiavimui.

Nuo šiandien kviečia SLA ketvirto apskričio valdyba ir korespondentas A. Bireta.

WILKES BARRE, PA.—

Sekmdienį, rugpjūčio 24 d., Rocky Glen parke įvyko SLA 7-to apskričio metinis išvažiavimas. Žmonių iš visų Wyomingo Klonio kolonijų atvyko daug. Išvažiavimas visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Išvažiavime dalyvavo naujai išrinktas SLA prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas ir Tėvynės redaktorius M. L. Vasil.

Susivienijimo Septinto Apskričio Išvažiavimas Buvo Didelis

WILKES BARRE, PA.— Sekmdienį, rugpjūčio 24 d., Rocky Glen parke įvyko SLA 7-to apskričio metinis išvažiavimas. Žmonių iš visų Wyomingo Klonio kolonijų atvyko daug. Išvažiavimas visais atžvilgiais buvo sėkmingas. Išvažiavime dalyvavo naujai išrinktas SLA prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas ir Tėvynės redaktorius M. L. Vasil.

Svečiai Pas Adv. Verbalį

Sekštadienio vakare svečiai p. Prezidentas, Tėvynės redaktorius Vasil ir p. K. Jurgeļinas iš Brockton, Mass., sustojo Sterling viešbuty. Juos sutiko apskričio valdybos nariai J. Maceina su žmona, M. Kupris, Ambrozaitis ir Ad. Miliuskas su žmona. Iš ten visi nuvyko pas adv. J. Verbalį prie Harvey's Lake, kuris turi gražų vasarnami. Ten rado belaukiant daugiau apskričio valdybos narių — V. Kamarauską, J. Ivanauską, A. Mockevičių su žmona, P. Grigą su žmona, Juozą Verbalį su žmona ir Verbalį mamytė su vyru, o taipgi šeimininkai p. Jonas Verbalis su šeima laukė svečių.

Užkandžiau jant ir išsigeriant buvo maloniai pasikalbėta su svečiais mūsų brangios organizacijos reikalais.

Prezidentas ir Redaktorius Kalbėjo Per Lietuvių Radijo

Sekmdienį, prieš važiuojant į pikniką — adv. J. Verbalis pakvietė svečius pakalbėti per jo vedamą radio valandą. Prezidentas ir redaktorius pasakė geras kalbas ir pakvietė klausytojus atvykti į apskričio išvažiavimą.

Binghamtoniečiai Skaitlingai Dalyvavo Išvažiavime

Sekmdienį apie pietus iš Binghamtono atvažiavo didelis busas ir apie 10 mašinų vyrų ir moterų; kas sudarė didesniąją skaicū publikos. Mat Binghamtono SLA 50 kuopa dabar priklauso 7-tam apskričiai. Pasidėkojant broli B. P. Balčikonui, broli Just. Bučinskui ir broli A. Lėpai ir kitoms — jie suorganizavo binghamtoniečius atvažiuoti į šį išvažiavimą. Tik nepatenkinti, kad apskričio sekretorius per mažai pikniko tikietų jiems prisiūstė, sako jų kuopa būtų galėjusi kėlis desėtkus dolerių uždirbti. Mat apskritis nuo kiekvieno parudoto tikieto kuopoms davė po 40c.

Apskričio valdyba dėkinga adv. J. Verbalui ir jo žmonai už malonų svečių priėmimą ir jų nakvynę. Taipgi dėkinga binghamtoniečiams už taip skaitlingą dalyvavimą išvažiavime.

Didelis ačiū mūsų gerb. prezidentui adv. K. J. Kalinauskui ir redaktorium M. L. Vasil, kad jie nepasididžiuo pas mus atvažiuoti. Ačiū lietuvių visuomenei, kad taip skaitlingai susirinko ir padarė šį išvažiavimą pelningu.

Dar sykį ačiū visiems.

SLA 7-to Apskričio Korespondentas.

Paskutinis Pakvietimas į SLA 134 Kuopos Gegužinę

Jau kelis syklius Tėvynėje buvo rašyta apie Susivienijimo 134 moterų kuopos rengiamą gegužinę šį metų rugsėjo mėn. 14 dieną. Tačiau nežiūrint kitų rašymo ir kvietimo dalyvauti gegužinėje, aš irgi noriu pridėti savo trigratos šį dabar, kuomet gegužinė jau visai arti. Ji, kaip jau visiems žinoma, įvyks šį sekmdienį, rugsėjo mėn. 14 dieną, gražiam ir visiem gerai žinomam Liepos sode, 8212 Keane Avenue. Prasidės 12 valandą dieną ir tęsis iki vėlumos.

Taipgi, kaip matote, gegužinė prasidės pačiam vidurdienyje, tai bus užtektinai laiko tyrame ore linksmai laiką praleisti drauge su draugiškomis kuopos moterims ir jų bičiulėms. Iš praieities žinoma, jog ši moterų kuopa visuo met surengia gražias gegužines ir atsilankiusius sve-

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kytotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Kodėl Žmonės Dabar Ilgiau Gyvena

TINKAMO MAISTO REIKSME

Maistas sveikatos išlaikyme lošia labai svarbų vaidmenį. Užtat jo reikia susidomėti visu rimtumu. Žinokime, kad mes mažiau ar daugiau esame tokiais, kokį maistą vartojame. Juk iš jo pareina energija, vikrumas ar sustingimas, bendra mūsų sveikata ir net pats gyvenimo ilgis.

Dar ir šiais laikais randasi žmonių, per pirštus žiūrinčių į maisto kokybę ir jo kiekį. Jo atitinkamumas privalo patenkinti kuno reikalavimus. Jei vienos ar kitos jų rūšies stoka pasireiškia, tai sveikata tolygiai nukentėja, nors kartais nevisada lengva tikrai nustatyti tikrąsias priežastis. Jei pas augančius pasireiškia tulų trukumų ilgesniam laikui, tai jie praranda galimybes sveikai išaugti. O pas senuosius, tai aiškiai jų amžių trumpina, nors ir nepasireiškia kokia ypatinga liga. Šie faktai aiškiai žinomi ir niekam nebėra paslaptis. Todėl į maistą reikia žiūrėti kaip į gyvybinį reikalą.

Iš senesnių laikų pas daugelį žmonių dar tebėra užsilikęs sanprotavimas pasitenkinti tik sočiai prisivalgyti. Anais laikais, kada apie maisto tikrąją vertę mažai buvo žinoma, tokia galvosena, žinoma, turėjo nemenko pagrindo. Tačiau dabar visai kas kita. Pasiteisinimas nebėra vietos. Šiais laikais apie maistą jau tiek daug žinoma, kad net iš anksto galima kuno reikalavimus, kurių nėra vieno negalima ne ignoruoti, ne apleisti. Nebepagrindo sakoma, kad ir šiais laikais šiame krašte apie 40 nuošimčių gyventojų valgo netikusį maistą. Būdinga yra tai, kad daugumoje jų esti iš turtingųjų, kuriems nereikia skulpti ekonomijos sumetimais ir kuriems visiškai nežinomas daugiau prieinamas ne gu biedniešioms. Išaiškinimą greičiausiai rasime jų nepaisyme, nesišdomėjimu tokiu svarbiu reikalu, liečiantį pačių sveikatą ir amžiaus ilgį. Supraskime, kad tas geriausias aruprintas, kuris savimi rūpinasi.

Maistas yra labai komplikotas sudė-

nis, kurio atskiros rūšys turi savotiškas nepamainomas paskirtis ir gali atitinkamai veikti tik reikalingose proporcijose. Kitaip, reikalingos naudos negalima tikėtis. Kitais žodžiais sakanč parėina, kad vien tik prisivalgyti dar anaiptol nepakanka geros sveikatos išlaikymui. Yra būtina kasdien valgyti visų rūšių ir tai numatytą kiekius. Jei vienos per daug, o kitos per mažai valgome, tai iš to susidaro nebalansas, kuris pakerta sveikatą, nors skaniai ir iki soties prisivalgytume. Be to, dar reikia nepamiršti ypatingos svarbos vitaminų ir mineralų, kurie kaip ir tie nėra maistas, tačiau be jų irgi sveikata negali išsilaikyti normalėje aukštumoje. Iš šio jau galima spręsti, kad mūsų valgis nėra jau tokis menkas daiktas bile kaip alkį patenkinti. O visgi ir šiais laikais randasi daug žmonių, visai nepaisančių ką ir kaip valgo. Tokie, noriu pabrėžtinai priminti, vėliau ar anksčiau smarkiai nukentė. Neretai visiškai savo sveikatą sugriauna ir neabejotinai gyvenimą trumpina. Apie šiandien jau nebėra dviejų puomonių.

Tas pats valgis, kad ir tiksliausiai paruoštas, ne visiems pritaikytinas. Čia reikia paimti dėmesin amžių, užsiėmimą ir metų sezoną arba klimatą. Kūdikiams tegali gyvais išlikti tik ypatingai jiems pritaikintu maistu. Pastaraisiais porą, tretąją dešėtkų metų jų sveikata žymiai pagerėjo, mirtingumas ir ligos gerokai sumažėjo ir išauga daug stipresniais vien dėka geresnės, tiksliau pritaikintos mitybos. Augantiems būtina savotiškas maistas, kuris privalo turėti savyje daug energijos duodančių medžiagų ir apščiati proteinų, kad jų kunas galėtų reikiamai augti bei stiprėti. Jei tokio maisto jie nevalgys, tai iš kur gaus energijos ir kaip jų kunas galės tinkamai augti? Suauge, taip sakanč, yra jau nusistovėję ir jie dažnai pakelia be didelės žalos nekuriuos trukumus, jei jie neužteisinia ilgesniams tarpams. Gi senieji kaip tik priešingai. Dėl jų senatvės ypatingos padėties, jie vėl tampa jautrus ir negali išlaikyti didesnių maisto neskleidimų kad ir neįgauna laiku. Todėl su maistu jie visada privalo būti itin atsargūs. (Bus daugiau)

SLA 38 Kuopos Išvažiavimas Pavyko

BROOKLYN, N. Y.—

Rugpjūčio 24 dieną Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 38 kuopa buvo suuošusi autobusų išvažiavimą į Kasmoočių sodą Great Neck, L. I. Autobus iš nuskirtos vietos, išėjo laiku. Važiuojant nuotaika buvo gera ir linksma: dainavome, kalbėjome, juokavome ir visai nepajuto me kai pribuvome į Kasmoočių sodą. Čia p-lės Kasmoočiutės, biznio vedėjos ir sodo prižiūrėtojos buvome maloniai priimti.

P-lė Kasmoočiutė yra draugiško budo mergina, moka atvirkusius svečius priimti ir pavaišinti. Besivaishdamai visą dieną — valgėme, gėrėme, lietuviskas dainas dainavome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome.

Kuopos narė.

Wilkes Barre, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

Susivienijimo 115 kuopos sekantis susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 14 dieną, 1:30 valandą po pietų, Lenkų Vete-ranų Salėje, 297 East Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Visi kuopos nariai ir visos narės kviečiami dalyvauti šiame susirinkime ir aptarti svarbiuosius reikalus, kurių yra susirinkę nemažai trijų mėnesių atostogų laiku. Todėl kiekvieno nario ir narės būtina pareiga būti susirinkime ir užsimekėti mėnesinius mokėsčius ir kitus reikalus ap-svarstyti ir išspręsti. Adomas Miliuskas, SLA 115 kuopos sekr.

SLA 38 Kuopos Išvažiavimas Pavyko

BROOKLYN, N. Y.—

Rugpjūčio 24 dieną Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 38 kuopa buvo suuošusi autobusų išvažiavimą į Kasmoočių sodą Great Neck, L. I. Autobus iš nuskirtos vietos, išėjo laiku. Važiuojant nuotaika buvo gera ir linksma: dainavome, kalbėjome, juokavome ir visai nepajuto me kai pribuvome į Kasmoočių sodą. Čia p-lės Kasmoočiutės, biznio vedėjos ir sodo prižiūrėtojos buvome maloniai priimti.

P-lė Kasmoočiutė yra draugiško budo mergina, moka atvirkusius svečius priimti ir pavaišinti. Besivaishdamai visą dieną — valgėme, gėrėme, lietuviskas dainas dainavome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome, tarp savęs kalbėjome.

Kuopos narė.

Chicago, Ill.

SLA 217 Kuopos Nariams

SLA 217 kuopos mėnesinis narių susirinkimas šaukiamas sekmdienį, rugsėjo mėn. 14 dieną, Friendly Inn. Hall — p. Pučio svetainėje, 2548 W. 69-th Street, Chicago, Illinois. Pradžią 3 valandą po pietų.

Darbų tvarkoje: SLA seimo delegatų raportai, pikniko apyskaita ir kt. klausimai.

Kviečia —

Kuopos Valdyba.

Ansonia, Conn.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 66 kuopos susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 14 dieną, 2:30 valandą po pietų, lietuvių bažnytinėje svetainėje.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug reikalų apsvarstymui. J. Radzevičius, SLA 66 kuopos sekr.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 dienomis, Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Sekretoriaus Raporto Tąsa)

SLA ATSAKOMYBES SUDETIS

Table showing American Experience 3% rezervai, Rezervai padengimui svyravimo vertybių, Specialiai (Contingency) rezervai, Laisvas turtas, etc.

KETVIRTAS SKYRIUS

ĮPLAUKOS IR ISMOKĖJIMAI 1950 IR 1951 METAIS

Table with columns: Įplaukos, Fondai, Balansas 1 d., 1950 m., Įplaukos 1950, Įplaukos 1951. Lists various funds like Apdraudimas, Vaikų, etc.

Išmokėjimai

Table with columns: Fondai, Balansas 1950 m., 1951 m., 1951 m. Lists expenses for Apdraudimas, Vaikų, etc.

* \$4,574.27 perkelta iš Našlių ir Našlaičių fondo į Moksleivių Fondą.

** \$5,266.54 išleista padengimui Tėvynės Fondo nedateklų.

PAPILDOMOS ŽINIOS

Table: Įplaukos Nuo Sausio 1 d. Iki Birželio 1 d., 1952 m. Pridedu sekamas, 1952 metų įplauką ir išlaidų žinias.

Išlados Nuo Sausio 1 d. Iki Birželio 1 d., 1952 m.

Table showing expenses for Apdraudimas, Ligoje Pašalpos, Vaikų, etc.

Įplaukų ir Išlaidų Paskirstymas

SLA Įeigų Šaltiniai

Table showing income sources and allocations for 1950 and 1951. Includes Apdraudimo mokesčiai, Pašalpos mokesčiai, etc.

ISMOKEJIMŲ PASKIRSTYMAS

Table showing distribution of payments for 1950 and 1951. Categories include Pomirtinių, Ligoje pašalpų, Senatvės aprauda, etc.

Nejudomų Nuosavybių Įeigos ir Išlados 1951 metais

Table showing income and expenses for real estate in 1951. Lists addresses like 307 W. 30th St., New York, N. Y., etc.

SLA INVESTIMŲ APYVARTA

Table showing investment turnover for 1950 and 1951 by state: Massachusetts, Illinois, New York, Pennsylvania, New Jersey, Maryland, etc.

BONDSŲ IR ŠERŲ APYVARTA

Table showing bond and share turnover for 1950. Lists various bonds like Erie, Pa., Housing Authority, etc.

Parduoti Bondai 1950 metais

Table showing sold bonds for 1950. Lists U. S. A. Savings "D" March, 1950, Columbia Gas & Electric Corp., etc.

Mano Atostogos Susivienijimo Vasarnamy Atlantic City

Kaipu SLA organizatorė narių prirašyme pryzą laimėjusi ir Pildomajai Tarybai padedant nusitariau iš seimo važiuoti nors kelioms dienoms atostogų į Atlantic City, N. J., tuo labiau, norėdama įsitikinti teisingumu girdėtu minėto namo neigiamų paskalų. Pavyzdžiui, panašiai kaip ir praeitam seime delegato kun. Valadkos negražiai perdėtus išsišokimas. Tad po seimo visą naktį teko keliauti į Philadelphia, kur pasisvečiavus kelias valandas tęsiau kelionę į Atlantic City.

Prie stoties pastebėjau nepaprastai ilgas eiles taxi, kurie surinkę atvykusius pristato kur kam reikia. Mano pasirinktas šoferis į savo taxi, apart manęs, dar tris įsisodino, kurių išvežiojimas gatvėmis-gatvėlemis truko virš 30 minučių. Tame laike turėjau progą stebėti šį man įdomų pirmu kartu matomą miestą. Daugybė milžiniškų viešbučių didingam gražume traukė į save mano akis; taip pat vidutiniai, mažesni ir mažučiai viešbutėliai su įvairiomis kvietimų iškaboms kreipė mano dėmesį. Iš viso matomo vaizdo, aišku čia yra vasarotojų primas miestas. Pagalios šoferis išleides su manim važiuo-

vusius, pradėjo įieškoti Maine gatvės, kurią įsukęs po kelių minučių sustojo prie Nr. 128, griebė mano čemodaną ir neša vidun. Aš gi apsižiūrėjus ir nematydama jokio lietuviško užrašo sulaukiau šoferį sakydama, jog čia turi būti žieminių pusėje tas pats numeris, kurio man reikia pietų pusėje. Važiuojant atgal vėl teko nemažai visokios gatvelės sukintietis ir klausinėti kol susiradome. Pasirodo, kad SLA vasarnamį stovi prie pat kranto didžiojo Atlanto, o S. Maine gatve nutiestas Boardwalk, kuriuom tik vaikščioti (nevažiuoti) galima. Todėl nežinąnčiam sunku iš karto privaižiavimas surasti.

Prisiartinus prie namo ir pamačius duris Lietuvos žirgvaikį ir rades SLA, džiaugsmu plakandžia širdžia paspaudžiau durų mygtuką ir tuojau susitikau su poniu O. Vinikienu, tad ir puolėme viena kita į glėbį nuosirdžiai džiaugsmingai sveikindam os. Sirdingos užuojautos asaros sublizgo mano akyse pažvelgus į iš mano glėbio iškritusę p. Vinikienę, kurioje praeitais žiemomis nepaprastai sunki negaleistinga liga paliko skaudžius pėdsakus. Greitai atsipeikėję ir pasi-

kalbėje ėmėmės namo apžiūrėjimo. Mano supratimu, namas išrodo tikrai geras, gražus, puikiai su patogumais įrengti vasarotojams kambaryai; kiekvienam kambary ir kampelj matosi pavyzdinga tvarka ir švara. Pradėdama savo atostogas pirmiausiai susitikau savo malonų kaimyną p. K. Mačiuką iš Chicagos ir nuosirdžiai broliškai pasisveikinom. P-nas K. Mačiukas, kaip užsitarnavęs SLA organizatorius čia atostogavo ir atrodė gerai pataisęs sveikatą ir nuotaiką.

Taip besikalbant su p. K. Mačiuku visais bėgančiais klausimais vienodai išsireiškėme pasitenkinimą šiuo SLA vasarnamiu, užgirdami Pildomosios Tarybos žygius šio namo įsigijimu. Net ir nutarėme, kad tikrai būtų gera organizacijai panašų namą įsigyti Chicagos apylinkėje Sand Dunes - "Lietuviškoje Palangoje", prie Michigan ežero, kur patogiau būtų suvažiuoti Chicagos apylinkių ir iš toliau, organizatoriams, nariams ir svečiams.

Kiek vėliau susipažinau su p. Vaišviliene, dar vėliau su p. A. Vaišvila, pp. Valaičiais ir kitais, kurie buvo visą laiką gana nuosirdūs ir draugingi. Malonu buvo susitikti čia vasaraujantį žymųjį kultūrininką gerb. prof. K. Pakštą, kuris visados buvo linksmam upe ir net čia dirbo kultūrinį darbą.

Pagalios atvyko ir pp. Vizniai su savo giminaičiais. Kadangi su pp. Vizniais keletas metų mus riša maloni pažintis ir seniai buvom matęsi, tad su poniu Vizniene susikabome bučiuotis, bet p. A. Vizniui teko tik dručiai dešinę paspausti, nes, kaip jis pats sako, tuom momentu jo atmintis neveikė - manęs nepažino. Kai p. A. Viznio atmintis grįžo - su manim pažintis irgi atsinaujino, tuomet turėjome daug malonaus pasikalbėjimo.

Bet visgi, šia proga negalėjau p. A. Vizniui nepareikšti protesto už viešą Tėvynėje pasikelbimą mano "jaunystės" metu. Turbut ir čia p. A. Viznio atmintis "neveikė" ir pamiršo, kad leidžiu didžiausius paslaptis - jų metal, amžius.

Tikrai čia buvo labai smagu tarp daugelio malonių svečių atostogauti, šildytis saulėtės spinduliuose ir būti Atlanto didžiulių surių bangų glamonėjama. Surumas vandenilio kartais net mintis sukeldavo: jog ilgai galima stipriai (panašiai kai silkė) susurėti.

Nors trumpu laiku pasinaudojus čia visais atostogų malonumais turėjau vykti į New Yorką ir Jersey City.

Džiaugiuosi, kad čia savo atvykimu galėjau stipriai įsitikinti visai priešingai kun. Valadkos seime perdėto išsišokimo. Mano nuosirdus patarimas

visiems SLA nariams, kurie tik nori ir gali vykti atostogų - vykti į SLA vasarnamį Atlantic City ir įsitikinti Pildomosios Tarybos gražiai atliktu darbu namo įsigijime. Poniai O. Vinikienei, kaip šios vietos šeimininkei-reikalų vedėjai reiškiu gilia pagar-

Rengiamas Prof. M. Biržiškai Pagerbimas

LOS ANGELES, CALIF.

Siemet rugpjūčio 24 d. sukako 70 metų mūsų tautos veteranui, Nepriklausomybės Akto signatarui, Vilniaus Universiteto Rektorui prof. dr. Mykolui Biržiškai. Tą sukaktį mimi visa lietuviškoji spauda. ALT Los Angeles skyrius rengia šios sukakties iškilmingą minėjimą rugsėjo mėn. 28 d. Su didele širdgėla esame verčiami tai daryti ne sukaktiuvniko numylėtame Vilniuje, bet čia, Los Angeles, kur šiuo metu Mykolas Biržiška gyvena. Viso savo amžiaus jėgas pašventęs savo tautos ir savo krašto labui, prof. Mykolas Biržiška savame krašte būtų galėjęs bė vargo gyveimo saulėlydį sunaudoti, suveddamas savo ilgo ir prasmingo gyvenimo patyrimus ir mokslo žinias ateinančioms kartoms. Šiandien jis dėl savo amžiaus, gyvenamos svetimame krašte, sunkiai gali paripinti kasdieninę duoną sau ir savo sirguliuojančiam žmo-

niai. Ar gali Lietuvos išveivija ir tremtiniai, aktyviai kovodami už Lietuvos Nepriklausomybę atstatymą ir patys ilgėdami grįžti į savo kraštą, pamiršti tos Nepriklausomybės kurėjus, Vasario 16 akto signatarus ir leisti jiems čia pat mūsų tarpe fiziškai sunykti? Ne! Laisvėje gyvenanti tautos dalis privalo organizuoti padėti vargti tremtinio vargą savo tautos veteranams. Koks pagarbus busime verti svetimųjų akyse, jei negerbsime patys savęs, jei nesugebėsime bent minimaliai aprūpinti pačius didžiuosius savo tautos vyrus, kad jie galėtų užbaigti tuos mokslų ir tautinės kultūros darbus, kuriems pašventė visą savo gyvenimą. Nebepalikime šį kartą, kaip tai dažnai atsitikdavo praityje, žymiųjų pagerbimo po mirties, kada jų vardai ir fondus organizuodavom ir kitaip juos atžymėdavome. Jiems pagarba ir moralinė bei materialinė pagalba reikalinga šiandien.

ba ir padėką už jos gražią tvarką ir malonumą kiekvienam. Nuosirdžiai sakau, kad p. O. Vinikienei, tose pareigose tikrai nepamainoma asmenybė.

K. Katkevičienė, SLA 134-tos moterų kuopos organizatorė.

Bukime išmintingi savo tautos garbės atžvilgiu.

Parodkim giliausią savo reikalų supratimą ir jautrią širdį savo tautos veteranų dvasinei tregdijai ir materialiniam vargai sušvelninti! Mielas tautietei! Skubiai ir kiek galėdamas prisidėk savo auka Nepriklausomybės Akto signataro Mykolo Biržiškos paramai. ALT Los Angeles skyrius, kuriam tenka garbė turėti jubilijatą savo tarpe, krepiausi į visą lietuviškąją visuomenę prašydami paramos jo iniciatyvą ir tikiš, kad viso pasaulio lietuvių savo aukomis padės užtikrinti prof. Mykolui Biržiškai ir jo žmonai, nors ir labai kuklų pragyvenimą vieniems kitiems metams. Bukite tikri, kad jis ir toliau visas savo jėgas pašvenčia naujų veiklų rašymui. Butume labai dėkingi, jei Tamstos auka mus pasiųktų iki rugsėjo 28 d. Tačiau ir po to aukos bus laukiamos ir didžiai vertinamos. Aukos ir sveikinimus siųskite šiuo adresu: Mr. Jonas Uzdavinys, 3604 E. 60-th Place, Huntington Park, California. Brangus Tautietei, aukok pats ir paragink tai padaryti savo organizacijos narius, prikalbėk savo draugus bei pažįstamus. Aukotojų pavardės bus skelbiamos spaudoje. Los Angeles ALT Skyrius ir Minėjimui Rengti Komisija.

Amerikos Lietuvių Veikla

Generalinis Konsulas Budrys ir jo žmona sužeisti Automobilio Nelaimėj

Generalinis Konsulas Jonas Budrys ir Regina Budrienė, atostogaudami Susivienijimo Vasarnamyje, Atlantic City, N. J., sumanė aplankyti buvusį savo ukį, kuris randasi netoli Atlantic City, ir savo sumany- mą įvykdė rugsėjo 7 d. — au- tomobiliu išvyko į ukį pasikal- bėti su naujais ukio šeimini- kais ir praleisti kelias valan- das savo buvusiam ukui.

Jiems grįžtant atgal į Susi- vienijimo Vasarnamį, jų au- tomobilis susimušė su kitu au- tomobilium, iš kurių liko tik skevedros, o ponai Budriai sužaloti ir nuvežti į Vineland ligoninę. Juos ligoninėje lan- ko p. Ona Vinikienė ir p. Ja- šinskas.

Tėvynės redakcija ponams Budriams reiškia užuojautą ir linki greitai pasveikti.

New York, N. Y.

SVEICIAI IR VIESNIA LANKĖSI REDAKCIJOJ

Lankėsi Dr. P. Grigaitis

Rugsėjo 4 dieną Tėvynės redakcijoje ir centre lankėsi Dr. P. Grigaitis, Susivienijimo Apšvietos Komisijos pirminin- kas, Amerikos Lietuvių Tary- bos centrinis sekretorius ir dienraščio Naujųjų vyriaus- sias redaktorius iš Chicago, Illinois. Jis dalyvavo Lietu- vių Socialdemokratų seime, į- vykusiame rugpjūčio 30 ir 31 dienomis Bostone, grįždamas sustojo New Yorke ir ta pro- ga aplankė savo organizacijos organo redakciją ir centrą.

Su svečiu maloniai pasikal- bėta Susivienijimo ir kitais šių dienų svarbiais reikalais.

Poros dienų buvimo laiku New Yorke Dr. Grigaitis atli- ko daug reikalų. Jis turėjo pasikalbėjimą su Genocido au- torium Lemkinu, su Informa-

cijos Centro vedėja M. Kižyte, Lietuvių Patariamiosios Grupės prie Free Europe nariams, lankėsi Voice of America pa- talpose ir turėjo pasikalbėji- mą su jos pareigūnais ir kt.

Atlikęs iš anksto numaty- tus ir vietoje iškilusius reika- lus, rugsėjo 4 dienos popietį Dr. Grigaitis išvyko Chicagon.

Lankėsi Stasys Gegužis

Rugsėjo 8 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi Stasys Ge- gužis, buvęs 18 metų Susi- vienijimo prezidentu iš Mahanoy City, Pa. Jis, kaip Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros prezidentas, rugsėjo 7 dieną dalyvavo Connecticut valsti- joj Sandaros apskrįčio suruo- štoji gegužinėj Linden Parke, Union City, Conn., tai grįžda- mas į namus sustojo New Yorke ir aplankė savo orga- nizacijos organo redakciją.

Su broliu Gegužiu, kaip- daugmečiu veikėju, dabar SLA Įstatų Komisijos nariu ir gerai žinančiu Susivieniji- mo ir visuomeninius reikalus, maloniai pasikalbėta SLA ir kitais svarbiais šių dienų rei- kalais. Tos pat dienos vidur- dienį brolis Gegužis išvyko į namus.

Lankėsi Marijona Domash

Rugsėjo 8 dienos ryte re- dakcijoje lankėsi Marijona Do- mash iš St. Louis, Mo. Ponia Domash yra žmona daugme- čio Susivienijimo veikėjo Wal- ter Domash. Ji drauge su ki- tais giminėms atostogų metu važinėjo po Pennsylvania val- stiją lankydamį ten gyvenan- čius gimines ir draugus, tai ta proga pirmą kartą atvyko New Yorkan ir aplankė savo organizacijos organo redakci- ją.

P-nia Domash mums papa- sakojo apie Susivienijimo ve- iklą ir lietuvių gyvenimą St. Louis, Mo. mieste. Tos pat dienos popietį drauge su ki- tais bendrakeleiviais išvyko į namus.

Wilkes Barre, Pa.

Ponus Verbalis (Aplankė Gandras

Orui atvėstant ir artinantis rudeniui, gandras beskraidy- tas virš Harvey's ežero, nusi- leido į paežerį esantį advoka- to ir ponio Verbalio vasarna- mį ir paliko jiems gražų sun- elį. Ponia Verbalienė jaučiasi gerai ir greitai laiku su sun- eliu iš ligoninės grįž į namus.

Aš linkiu suneliui gerai augti, ponams Verbaliams ve- linu jį išauginti geru lietuviu.

Draugė.

Pittsburgh, Pa.

Piknikas Jaunųjų Lietuvių

Jaunieji lietuviai, kurie ve- da lietuvišką radio programą kas sekmadienis nuo 4:30 iki 5 valandai iš stoties WHOD, Homsted, Pa., buvo suruošę savo metinį pikniką Lietuvių Ukyje — Lithuanian Country Club. Radio pranešėjai: Vy- tautas Jutzevičia lietuvių kal- ba ir Robert Senulis anglų kalba.

Kaip perna, taip ir šiemet piknike buvo gražuolės rinki- mas. Konteste dalyvavo 6 lie- tuvaitės. Teisėjais buvo: adv. Ed. Schultz, Mr. Gregg ir Mr. Čestvik, lenkų radio vedėjas.

Miss Lithuania išrinkta Lu- cia Šimkus iš Dequesne, o jos pakelbininkėms Miss Valen- ta S. S. ir Miss Uselytė, jau- nesnėji sesuo praeitais metais išrinktos gražuolės iš Wilmer- ding, Pa.

Pittsburgho biznieriui labai daug gražių dovanų suteikė ir pinigais parėmė. Mr. Gregg, kuris pardavinėja Chrysler ir Plymouth automobilius, davė \$25.00, Mr. ir Mrs. Pivaronas — \$10.00, Mr. ir Mrs. Janson (Janulevičiai) — \$10.00 ir Mr. Jurgaitis — \$5.00.

Zmonių buvo gana gražus burys, bet galėjo būti daug

daugiau, tačiau lietus biskį sugadino pikniką, nes smar- kiai lijo nuo 3 iki 4 valandai po pietų. Vėliau buvo gražu.

Juozas Virbickas.

So. Boston, Mass.

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. ren- giasi savo metinio "Pik- niko Po Stogu", kuris įvyks puikiam didžiuliam Brockton Fair Grounds, sekmadienį, rugsėjo 28 dieną.

Piknike linksminis susirin- kusius savo puikiu dainavimu pagarsėjęs Bostono Lietuvių Vyrų Choras, vadovaujamas muziko Julijaus Gaidelio.

Komitetas ruošia smagią ir įdomią programą, ir piknikas tęsis linksmai iki vėlumos, o Falcons Radio Orkestra pra- dės groti nuo trečias valandos.

Rep.

Chicago, Ill.

Mirė Dr. Jokubas Kulis

Rugpjūčio mėn. 28 dienos naktį šv. Kryžiaus ligoninėje mirė Dr. Jokubas Kulis, vie- nas iš senesnės kartos lietu- vių gydytojų Chicagoje. Pa- laidotas rugsėjo antrą dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Velionis Dr. Kulis sunega- lėjo prieš kelias savaites, o paskutinėmis keliomis savai- tėmis jam suparaliziavo vieną pusę ir dėl tos priežasties iš- siskyrė iš gyvųjų tarpo ant visados.

Dideliame nuiludime liko žmona Ona, du sūnys ir trys broliai. Su jo mirėčia chiegie- čiai neteko seniausio lietuviu gydytojo ir žymaus visuome- nininko. Chicago lietuvių tar- pe pasiliko dar viena didelė tuščia spraga, kuri negreitai bus užpildyta.

Koresp.

Newark, N. J.

Buvo Gražus Pobuvis

SLA 245 kuopos narys ir jo žmona Ona ir Simonas Gudai, gyvenanti West Orange, N. J., sekmadienį, rugpjūčio 31 dieną, sukviėtė savo artimuo- sius į nepaprastai paruoštas vaives ir pranešė, kad jie jau išgyveno 30 metų vedybinio gyvenimo ir kad ta proga nori supažindinti savo artimuo- sius su neseniai atsikvietais savo giminačiais prof. dr. Gudavičium, jo žmona ir duk- rele. Ta proga prof. dr. Guda- vičius padėjo savo gimina- čiams Gudams už sudarytas galimības atvažiuoti į Ameri- ką. Po keleto žodžių pasakė Juozas Kralinauskas ir Jurgis Katilius.

Kadangi dalyvavo profeso- rius Juozas Žilevičius ir dai- nininkas Vasiljauskas, tad ir dainų netrūko. Teko pastebė- ti ir iš tolesnių vietų svečių: Kaniušiai ir Tamulaičiai iš Philadelphia, Pa., Ambraze- vičiai iš Brooklyn, N. Y., Po- liai iš L. L. N. Y., Liudvinai- čiai iš Linden, N. J., Putina, Čepreskriai, daktarė ir inž. Giedraičiai, adv. ir Anelė Pau- liai iš Washingtono, na ir daugelis kitų. Viso apie 75 dalyviai. Moderniškose ir erd- vingose pp. Gudų patalpose vietos ir visokių kitų malonu- mų netrūko. Ypatingai buvo labai malonu pasikalbėti su prof. dr. Gudavičium, prisie- manant nepriklausomą Lietu- vą ir visus kitus lietuviškus reikalus, apie ką prof. ne tik turi labai gerą atmintį, bet ir teisingą supratimą.

A. S. Trečiokui prisiminus apie šių laikų Amerikos poli- tiką, tuojau susidarė dvi gru-

pės, respublikonų ir demokra- ty. Už respublikonus stipriai pasisakė: Juozas Kralikaus- kas, Julius Paknys, Ignas Budreckas, Juozas Gerolis, Vladas Dilis, Pranas Patulis, Jonas Norusys ir dar keletas. Demokratus labai stipriai ir sugabiai atstovavo adv. C. F. Paulis, Jonas Liudvinaitis ir dar keletas simpatizatorių. Yra labai malonu matyti, kad lietuviai, o ypatingai republi- konai, labai susirūpinę busiančiais generaliniais rinki- mais.

Dalyvis AST.

SLA 38 kuopos metinis bankietas įvyks lapkričio 8 d., Lietuvių Piliiečių Klube, 280 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Hartford, Conn.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 124 kuopos susirinki- mas įvyks sekmadienį, rugsė- jo mėn. 14 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvių Klube, 227 Lawrence Street. Kuopos su- sirinkimai, kaip ir pirmiau, bus laikomi kiekvieno mėne- sio antrą sekmadienį. Nariai prašomi tai gerai įsitemyti ir dalyvauti sekančiam ir kitų mėnesių susirinkimuose.

J. Dickens,

SLA 124 kuopos fin. sekr.

RUBBER STAMPS
Mes gamiam GUMINES ir METALINES ANSPAUDAS įvairių PREKYBOS ir PRAMONES ženkliams, DRAGUJOMS, BAŽNYCIOJ ir VALDIŠKOM ĮSTAIGOM.
Jonas Sneideraitis, vedėjas
CONCORD STAMP - BE. 3-6828
179 Warren St., New York 7, N. Y.

Radiožinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos programa per stotį WBMS, 1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 valandą ryte ateinantį sekma- dienį bus:

- 1—Falcons Radio Orkestra.
- 2—Dainos.
- 3—Magdūtės Pasaka.

Lietuvių Radio Korp. sto- ties adresas yra naujas, tad rašykite savo įspūdžius nauju adresu: Lithuanian Radio Pro- gram, Station WBMS, 91 Bay State Road, Hotel Shelton, Boston, Mass., o biznio reika- lais, malonėkit rašyti radio ofiso adresu: 502 East Broad- way, South Boston 27, Mass. Ačiu.

Steponas Minkus.

Lietuvių Melodijų VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais nuo 11:00 iki 12:00 valandos dieną iš naujos radijo stoties: **WHIL — 1430 KC.**

Skelbiamas naujienos iš South Bostono.

Biznio reikalais rašykite lai- škus radio ofiso adresu: 309 West Broadway, South Bos- ton, Mass. Ačiu.

Povilas Lapėnas, Jr., Step- Butkus (Al Stevens), Myko- las Pluta, Alfonsas Stecke.

SHALINS
(Shalinskas)
FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Sutelkiam garbingas laidotu- ves. Kopyliūnas sutelkiam ne- mokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktorai:
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1862, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Įdininco Pasirašymui Rugsėjo 6 Diena, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės

KAZYS GRIGAITIS, 126 kp., New York, N. Y., gimęs liepos 10 d., 1907 m., Philadelphia, Pa. Prie SLA prisirašė vasario 1 d., 1934 m., mirė rugpjūčio 7 d., 1952 m. Velionio materiai, Irenei Grigaitienei, pomirtinės išmokėta	\$600.00
CHESTER ZURIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs rug- sėjo 28 d., 1902 m., Cleveland, Ohio. Prie SLA prisirašė spalio 7 d., 1941 m., mirė rugpjūčio 9 d., 1952 m. Velionio materiai, Margaret Zuris, pomirtinės išmokėta	\$500.00
STASYS BENIULIS, 210 kp., Williamstown, Pa., gimęs gegužės 8 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 17 d., 1915 m., mirė rugpjūčio 15 d., 1952 m. Velionio dukterei, Anna Zawaski, pomirtinės iš- mokėta	\$395.00
MIKAS ČIZAS, 16 kp., Harrisburg, Ill., gimęs birželio 15 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 3 d., 1924 m., mirė liepos 30 d., 1952 m. Ve- lionio materiai, Mortai Čizas, pomirtinės išmokė- ta	\$300.00
STANLEY TAROZAS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs rugsėjo 15 d., 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 3 d., 1943 m., mirė rugpjūčio 15 d., 1952 m. Velionio pusbroliui, John Simmons, pomir- tinės išmokėta	\$250.00
Viso	\$2,045.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$93,398.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

J. BUZAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 7 savaites	\$66.00
M. CIZAS, 16 kp., Harrisburg, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d.	27.00
J. KUDZMA, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s.	24.00
J. TUNKUNAS, pav. kp. New York, N. Y. Sirgo 2 s. ir 4 d.	24.00
A. SOBUTIENE, 130 kp., Livingston, Ill. Sirgo 4 s.	12.00
E. ARLUKEVICIENE, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 8 s.	36.00
Viso	\$189.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso	\$19,143.50

M. J. VINKAS,
SLA Sekretorius

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaity 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar- bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKE "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gaus darba ir užsidirba.

A D R E S A S : "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ",
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesneje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėniausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyrių leidžia visiems pareikšti savo nu- monę.

NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— \$11.00 metams, \$5.50 — pusei metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gauste, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį to- kiui adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis nie- kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Zmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigallėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Atvykite Atostogoms į Garsųjį

ATLANTIC CITY, N. J.

Apsistokite SLA Vasarnamyje

128 S. Maine Avenue
(Boardwalk at Oriental Ave.)
Telephone 5-9963

Vasarnamis įkurtas visų SLA narių bei jų šeimų ir draugų poilsiui, atostogoms, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Vasarnamio įrengimai panašūs į gerosios rušies viešbučius. Kiekviename kam- baryje įvestas šiltas ir šaltas vanduo. Naujoviški baldai. Bendram vartojimui įrengtos dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis tie svečiai, kurie nenori valgyti arti- muose ir patogiuose restoranuose. Maudymasis juroje prieš pat namą.

Atlantic City miestas — žymiausias Amerikoje pajurio kurortas, gar- sus įvairių-įvairiausiomis pramogomis, puikiomis jūrų maudynėmis, saulės skaistumu, oro tyrimu bei gaivių klimato švelnumu.

Susisiekimas patogus tiek geležinkeliu, tiek busais ar automobiliais iš visų mies- tų per New Yorką ar Philadelphia, iš kur išeina kasdien apie dešimtis traukinių. Autobusai gaunami kas pusvalandis. Kaina iš Philadelphia \$1.32, iš New York \$2.50.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir iš- tims savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, viena lova, nuo \$4 iki \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pri- dėtinė lova kambaryje \$2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu. Jei atvykusiems be užsakymo pritrūktų kambarių mūsų namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra per daug didesnės už mūsų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA Vasarnamis

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. Yackawanna 4-5529